2025年 3月 6日

各 位

マ ネ ッ ク ス グル ー プ株 式 会 社

代表執行役社長 CEO 清明 祐子

（コード番号 8698 東証プライム）

代表執行役の異動に関するお知らせ

マネックスグループ株式会社（以下、当社）は、2025年 3月 5日開催の取締役会にて代表執行

役の異動を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．異動の理由

当社は、2023 年 6 月 24 日に代表執行役会長を松本大、代表執行役社長 CEO（最高経営責任者）

を清明祐子とする体制として以降、株式会社 NTT ドコモとの資本業務提携、カナダの大手暗号資

産運用会社である 3iQ Digital Holdings Inc.の子会社化、子会社である Coincheck Group N.V.

の米国 NASDAQ上場など、当社グループの持続的かつ長期的な成長に向けた施策を実現してまいり

ました。

創業者である松本大から清明祐子への経営の引継ぎが順調に進む中、代表執行役社長 CEO 清明

祐子による経営体制に完全移行することで当社グループ事業の着実な推進とさらなる飛躍を企図

し、このたび代表執行役１名体制に変更することといたしました。

なお、2025 年 4月 1日以降も松本大は、米国 NASDAQ上場子会社である Coincheck Group N.V.

の Executive Chairman、カタリスト投資顧問株式会社の取締役会長などの当社グループ内の役割

を通じて、マネックスグループの企業価値の向上に引き続き貢献してまいります。

２．異動の内容

2025年４月１日付

（新） （氏名） （旧）

取締役会議長 松本 大（※１）
取締役会議長

代表執行役会長

（※１）松本大氏は、2025年 4月 1日以降は会長という呼称を用いることとなります。

[補足]

・ 現時点において当社の代表執行役は松本大および清明祐子でありますが、本件異動により

2025年 4月以降、当社の代表執行役は１名となります。

・ 2025年 4月以降、松本大は以下に記載する当社グループ内の兼任を継続する予定です。

TradeStation Group, Inc.取締役会長

Coincheck Group N.V 取締役会長

コインチェック株式会社取締役

カタリスト投資顧問株式会社取締役会長

ドコモマネックスホールディングス株式会社取締役会長

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 稲田、小森、松浦 電話 03-4323-8698